－1－

通知

丰教人字[2025]11 号

丰南区教育局

关于选派学校年轻中层领导干部区内学校

挂职学习的通知

各中心校，相关初中、小学、幼儿园：

按年初教育工作会要求，为给年轻干部搭建快速成长的平台，

进一步激发干事创业的活力，经研究，决定开展学校年轻中层领导

干部在区内学校挂职学习活动，全面提升学校年轻领导干部素质及

学校管理水平。现将有关事宜通知如下：

一、挂职安排

(一)挂职人员安排。近两年内新任职的农村学校领导干部，参加

工作时间不足 10 年，年龄在 40 周岁以下，具体挂职人员名单见附

件。

－2－

(二)挂职学校安排。本次领导干部挂职分初中、小学和幼儿园三

个学段，挂职学校安排为西城学校(初中部)，实验小学东校区、实验

小学西校区、胥各庄小学、银丰小学和区第一幼儿园，具体分组情

况见附件。

(三)挂职时间安排。本次挂职学习共安排两周，2025 年 3 月 17

日至 28 日。

二、相关要求

(一)领导干部派出学校。挂职学习是培养学校年轻领导干部的一

项重要举措，更是新形势下年轻干部培养的新要求。因此，各派出

学校要高度重视本次领导干部挂职学习工作，全方位的给挂职领导

干部提供学习上的便利，妥善安排好挂职领导干部所分管的工作及

任教的课程，真正解决领导干部挂职期间的后顾之忧，让挂职领导

干部踏下心来认真学习。

(二)领导干部挂职学校。本次领导干部挂职实行“一对一”培养

模式，根据挂职领导干部原学校岗位或本人需求，由挂职学校安排

一名领导干部对其进行培养，挂职学校要了解每位挂职干部及所在

校的基本情况，为每位挂职领导干部量身定制挂职学习计划，对挂

职干部的工作要做到高标准、严要求。同时做好服务性的工作，给

挂职干部的学习生活创造便利条件。

(三)挂职领导干部。

1.挂职干部要妥善安排好自身分管的工作，确保原学校教育教学

工作正常运行，做到挂职学习与原学校工作两不误。

－3－

2.严格遵守挂职学校的作息时间和各项规章制度，与挂职学校的

干部教师同生活、共学习。如发现不服从挂职学校管理，无故缺勤，

给学校造成不良影响的，教育局将对挂职干部进行严肃的批评教育。

3.挂职领导干部要按挂职学校的计划执行，挂职期间要参加挂职

学校的所有教育教学活动，并经常性的深入课堂，挂职期间每人听

课不少于 30 节，全程参与听课后的研讨交流活动。

4.每位挂职领导干部在挂职期间，结合挂职学校及本人在原学校

所任教学科讲一节汇报课，邀请挂职学校领导干部参加，并与挂职

学校领导干部共同研讨交流。

5.挂职领导干部要坚持填写《2025 年学校年轻领导干部挂职日

志》(需自行打印，见附件)并由培养人签字确认，挂职结束后由组长

收齐交教育局人事股。

6.坚持好出勤。挂职期间，如遇特殊情况需要请假，由本人向挂

职学校联系人提出申请，严格履行请假手续。

7.路途远的挂职干部要克服困难，可结伴而行，并注意交通安全，

如挂职学校没有食堂，需在其它学校用午餐时，可由挂职学校协调

解决。

8.每组挂职干部设组长一人(安排见附件)，职责是负责统计本组

挂职干部出勤情况，掌握挂职干部的工作表现，每周末向教育局人

事股汇报一次本组挂职干部出勤情况及工作表现(联系人：张君宇，

电话 8196011)，同时协调挂职人员及挂职学校的相关事宜。

9.挂职学习工作结束后，教育局将组织召开挂职干部交流会，交

－4－

流的内容包括学习收获、体会及今后工作打算等。挂职干部的表现

将作为今年年终考核和今后职务晋升的重要依据。

10.全体挂职领导干部于 2025 年 3 月 17 日上午 8:30 到老教育局

四楼会议室参加简短培训(如有变化另行通知)，由教育局对本次挂职

学习提具体要求。培训结束后，由组长带队进驻挂职学校。

年轻领导干部挂职学习是教育局安排的一项重点工作，事关年

轻干部的健康成长及全区教育的快速发展，为此派出学校和挂职学

校，都要对此项工作高度重视，对干部挂职工作全力支持。全体挂

职干部更要以本次挂职学习为契机，俯下身子，静下心来，努力学

习，勇于实践，快速提升自身素质和学校管理水平，尽快成为推进

全区教育发展的骨干力量，为我区教育高质量发展做出新的贡献。

附：1.2025 年学校年轻领导干部挂职安排

2.2025 年学校年轻领导干部挂职日志

丰南区教育局

2025 年 3 月 10 日

主题词：中层领导 挂职学习 通知
丰南区教育局办公室 二○二五年三月十日印

(共印20份)

－5－

附 1.

2025 年学校年轻领导干部挂职安排
挂职学校及联系人 挂职领导干部姓名 性别 派出学校 职务 备注

西城学校(初中部)

联系人高英玉副校长

关亚强 男 东田庄学校 副主任 组长

岳玉翠 女 西葛中学 副主任

王 鑫 女 丰南四中 副主任

吝晓红 女 王兰庄学校 副主任

刘 帅 男 南孙庄学校 副主任

马男男 女 唐坊中学 副主任

胥各庄小学

联系人毕金蕊副校长

李婷婷 女 毕武庄小学 副主任 组长

刘建萍 女 四神庄小学 副主任

关宏会子 女 东田庄学校 副主任

郭占召 男 钱营一小 副主任

杨 蕾 女 养马坨小学 副主任

实验小学东校区

联系人赵淑莲副校长

孟令斌 男 东田三小 副主任 组长

吴东杰 女 东田一小 副主任

翟玲玉 女 李富庄小学 副主任

郑 飞 女 柳树○小学 副主任

彭 鑫 女 毕武庄小学 副主任

实验小学西校区

联系人芦颖副校长

槐 槐 女 西河小学 副主任 组长

张 凯 男 柳树○小学 副主任

王璐瑶 女 夏新庄小学 副主任

朱晨旭 女 李富庄小学 副主任

邢冉冉 女 大齐学校 副主任

银丰小学

联系人李海林副校长

付金秋 男 大新庄小学 副主任 组长

王 婷 女 王家盘子小学 副主任

李 磊 男 岔道口小学 副主任

宋 鑫 女 南阳庄小学 副主任

韩丽雪 女 孙沙坨小学 副主任

王春燃 女 滩沟小学 副主任

区第一幼儿园

联系人李雅玲副园长

毕默艳 女 柳树○二幼 副主任 组长

孙 丹 女 岔河中心园 副主任

－6－

附 2.

2025 年学校年轻领导干部挂职日志

2025 年 3 月 日

挂职领导干部姓名 培养人签字

今日工作内容

1

2

3

4

5

6

7

8

收获

与

感想